12.2 Solvència econòmica i financera  
Volum anual de negocis, referit al millor dels tres últims exercicis disponibles en funció de les 
dates de constitució o d’inici d’activitats de l’empresari i de presentació d’ofertes, per un import 
igual o superior a DOS-CENTS VUITANTA-SET MIL EUROS (287.000,00 Euros).  

Mitjà d'acreditació: 

Aportació dels comptes anuals dels exercicis dels 3 anys aprovats i dipositades en el Registre 
Mercantil o en el registre oficial en què hagi d'estar inscrit. Els empresaris no obligats a presentar 
els comptes en registres oficials podran presentar, com mig alternatiu, els seus llibres d'inventaris i

[...]

qual se n’indiqui l’import, la data i el destinatari, públic o privat.  

L’import anual acumulat que l’empresa ha d’acreditar com executat durant l’any de major execució 
dels últims tres anys, en subministraments d’igual o similar naturalesa que els de l’objecte del 
contracte, és de CENT TRENTA-QUATRE MIL EUROS (134.000,00 Euros) 

Mitjà d'acreditació: 

Els serveis efectuats s’han d’acreditar mitjançant certificats expedits o visats per l’òrgan 
competent, quan el destinatari sigui una entitat del sector públic; quan el destinatari sigui un 
subjecte privat, mitjançant un certificat expedit per aquest o, a falta d’aquest certificat, mitjançant

[...]

realització dels subministraments objecte del contracte. S’exigeix que l’any de major execució dels 
últims tres anys, l’empresa hagi realitzat subministraments d’igual o similar naturalesa que els de 
l’objecte del contracte, per import igual o superior a CENT VINT-I-CINC MIL EUROS (125.000,00 
Euros), aquesta quantitat, que és inferior al 70% del Valor Estimat del Contracte, es considera 
adequada per garantir que les empreses licitadores podran assumir l’execució del mateix. 

12.4. Habilitació empresarial o professional: 

Acreditació de la inscripció en el Registre d’Empreses de Seguretat del Ministeri d’Interior o en el